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TØNSBERGS BLAD 13.2.2009 

 

Frimurerlosjen i Tønsberg ønsker å få bysten av sin legendariske leder 
Nils Riddervold Jensen satt opp rett utenfor Frimurergården. 

REN OG PEN: Slik ser 
bysten av Nils Riddervold 
Jensen ut når den er ren og 
pen. Foto: Tønsberg 
kommune 

 
PÅ LAGER: Bysten av Nils 
Riddervold Jensen støver inntil 
videre ned på kommunens lager 
på Kilen. 
Foto: Morten Børsum 

 

 
 
VIL HA DEN HER: På den tilnærmet halvsirkelformede plassen 
foran Frimurergården, mot Øvre Langgate, ønsker frimurerne å få 
plassert bysten av Nils Riddervold Jensen. Kulturutvalget har 
tidligere vedtatt at bysten skal stå i Stoltenbergparken. 

Foto og tekst: Morten Børsum 
 
Svein Hansen, styreleder for Frimurergården, og ordførerende mester for frimurerne i 
Tønsberg, har sendt Tønsberg kommune en søknad om dette. Bakgrunnen for søknaden er at 
Nils Riddervold Jensen (1863-1934) var leder for frimurerne i 34 år, og et så langt lederskap 
kan ingen vise maken til blant frimurerne i Norge. Et annet poeng i søknaden er at 
Frimurergården i Kammegaten 4 ble reist nettopp i Riddervold Jensens ledertid. 
 
Tønsbergs stortingsmann 
Bysten av Riddervold Jensen ble reist i 1949 etter initiativ fra Tønsberg 
Træplantningsselskap. Det var først og fremst som Tønsbergs stortingsmann i 1905 
Riddervold Jensen skulle hedres. Ordfører Georg Martinsen sto for avdukingen 17. mai 1949 
og hyllet Riddervold Jensen for hans innsats under unionsoppløsningen. 
 
Bysten ble plassert utenfor "rektorinngangen" ved Middelskolen (Tønsberg Gymnas, Bjørn 
Farmann), der teologen Nils Riddervold Jensen hadde sitt virke i 46 år, fra 1887 til 1933, som 
lærer, adjunkt, overlærer og rektor.  
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Bysten, som ble laget av Tønsbergs egen billedhogger Carl E. Paulsen, er Tønsberg 
kommunes eiendom. Da skolen ble revet ble bysten flyttet til kommunens lager på Kilen. 
Skulpturkomiteen 
Tønsberg kommune har fått sin egen skulpturkomité, med Lars Egeland (SV) som leder. 
Komiteens sekretær, spesialrådgiver Arne Solhaug, opplyser at frimurerlosjens henvendelse 
vil bli lagt fram for komiteen når den skal ha sitt neste møte, trolig i mars. 
 
Hvis komiteen går for flytting av bysten til det stedet frimurerne foreslår, må saken til politisk 
behandling i utvalg for kultur og frivillighet.  
 
Det er fordi dette utvalget tidligere, i november 2007, har vedtatt en annen plassering; i 
Stoltenbergparken. Den gangen søkte frimurerlosjen om å overta bysten for å sette den opp 
inne i Frimurergården, en søknad som altså ble avslått. 
Nils Riddervold Jensen var leder for frimurerne i Tønsberg fra 1899 til 1933, og 
Frimurergården ble reist i 1926. I 2007 fikk gården en fullstendig rehabilitering utvendig, etter 
"et halvt års arbeider med store kostnader".  
 
På bakgrunn av Riddervold Jensens store innsats for byen, "også ved å få reist dette vårt 
praktbygg", søker frimurerne om å få hans byste med sokkel plassert like utenfor 
Frimurergården, på den tilnærmet halvsirkelformede plassen mot Øvre Langgate. Plassen er 
kommunens eiendom. 
 
Statsråd 
Frimurerne synes bysten av Nils Riddervold Jensen fortjener en så sentral plassering i 
bybildet. Riddervold Jensen var varaordfører (Høyre) og aktiv i byens kultur- og selskapsliv, 
og han var stortingsmann i tre perioder. Han var også kirkestatsråd 1920-21. 
Men det var som skolemann folk flest kjente ham, og han hadde meget godt ry som lærer. 
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Det er usikkert om frimurerne i Tønsberg får oppfylt sitt ønske om å 
få satt opp bysten av Nils Riddervold Jensen foran Frimurergården. 

 


